
 
 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Olomouc, 29. listopadu 2017 

Mikulášský parní vlak se letos vydá z Olomouce 
do t řech sm ěrů 

V neděli 3. prosince mají cestující na Hané možnost svézt  se mikulášským 
vlakem s parní lokomotivou „Rosni čkou“. Ten letos pojede z olomouckého 
hlavního nádraží hned po t řech trasách. Nejprve se vydá do Senice na Hané 
a zpět, poté do Uni čova a stejnou trasou zp ět a na závěr zamíří do Prost ějova 
na tamní hlavní nádraží a zase zpátky do Olomouce. Pro zájemce pak bude 
otev řeno také ČD muzeum v Olomouci, které ukrývá řadu skvost ů z železniční 
historie.  

V parním vlaku pojede Mikuláš s čertem a and ělem a spole čně podarují d ěti sladkostmi a jinými dárky.  
Nostalgickou předvánoční atmosféru v historickém vlaku tak ocení nejen rodiny s dětmi, ale i milovníci 
železniční historie. Soupravu totiž potáhne parní lokomotiva „Rosnička“ a účastníci akce se tak mohou těšit 
i na tzv. „zbrojení“ parní lokomotivy vodou.  

„Rosnička“ byla vyrobena v plzeňské Škodovce v roce 1956. Měla být posledním typem parní lokomotivy 
vyvinutým pro Československé státní dráhy. Navzdory plánované výrobě několika desítek kusů opustily 
nakonec továrnu jen dvě nové lokomotivy. Do olomouckého depa se „Rosnička“ vrátila v 80. letech, kde ji parta 
nadšenců opravila a v roce 1993 znovu uvedla do provozu. 

Další atrakcí mikulášských jízd bude zp řístupn ění olomouckého Muzea Českých drah. Expozice 
se nachází v Táborské ulici nedaleko tzv. hodolansk ého podchodu pod hlavním nádražím. Otev řeno 
bude od 10 do 16 hodin. K vid ění tu nap říklad bude nejstarší provozuschopná lokomotiva Seve rní dráhy 
císa ře Ferdinanda s číslem 314.303 z roku 1898, nákladní lokomotiva zvan á „Kremák“ z roku 1947, 
motorové lokomotivy s p řezdívkami „Prasátko“ (T211.1069), „Pilštyk“ (T466.0 007), „Zamra čená“ 
(749.250) a další.  

Cena jednosměrné jízdenky na nostalgickou jízdu ČD je pro dospělého 70 korun (zpáteční 130 korun), děti 
od 6 do 15 let pak zaplatí 40 korun (zpáteční 70 korun). Jízdenka pro děti do 6 let přijde na 20 Kč v jednom 
směru a 30 Kč tam i zpět. Kapacita vlaku je omezena. Předprodej jízdenek je možný na olomouckém hlavním 
nádraží, nebo u personálu před odjezdem vlaku. 

Jízdní řád Mikulášského vlaku do Senice na Hané 
(neděle 3. prosince 2017) 

tam stanice zpět 
10:10 Olomouc hl.n. 11:58 
10:18 Olomouc-Nová Ulice 11:51 
10:21 Olomouc město 11:47 
10:32 Horka nad Moravou 11:37 
10:37 Skrbeň 11:32 
10:42 Příkazy 11:27 
10:48 Senice na Hané 11:20 

 



 

Jízdní řád Mikulášského vlaku do Uni čova 
(neděle 3. prosince 2017) 

tam stanice zpět 
12:55 Olomouc hl.n. 15:00 
13:06 Bohuňovice 14:47 
13:17 Šternberk 14:38 
13:21 Babice u Šternberka 14:28 
13:26 Mladějovice 14:22 
13:31 Újezd u Uničova 14:16 
13:39 Uničov 14:05 

 

Jízdní řád Mikulášského vlaku do Prost ějova 
(neděle 3. prosince 2017) 

tam stanice zpět 
15:55 Olomouc hl.n. 18:00 
16:13 Blatec 17:44 
16:20 Vrbátky 17:39 
16:30 Prost ějov 17:30 

 

 

Mgr. Monika Bezuchová  
tisková mluvčí ČD  
T: 777 162 436 
hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 
 
O spole čnosti České dráhy, a.s. 
 
Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 
dopravní obslužnost státu. Loni využilo služeb společnosti přes 171 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému omlazení 
vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 
otevřeném trhu investovala firma desítky milionů korun do nákupu a modernizace vozidel. 

 

 
 


